
ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  91/2017 - PR 187/2017187/201725/10/2017Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

SUPERMERCADO FREESE LTDA - EPP     (410551)1 Cesta de Natal, contendo:1) 08 kg (oito quilogramas) de coxa e sobrecoxa de frangocongeladas e sem dorso, embaladas individualmente;2) 02 unidades de aves temperada, de no mínimo 03 kg (trêsquilogramas) cada;3) 04 litros de refrigerante, sabores cola e guaraná;4) 01 caixa com bombons sortidos, com no mínimo 300 gramas.Obs. Os produtos deverão apresentar prazo de validade superior a30(trinta) dias, com exceção da coxa e sobrecoxa, que deveráapresentar certificado sanitário do dia da entrega.
UN 603,00  0,0000 117,49    70.846,47

Total do Fornecedor: 70.846,47Total Geral: 70.846,47

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

187/201791/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL20/11/2017Contratação para fornecimento de 603 (seiscentas e três) cestas básicas natalinas a serem distribuídas aos servidores públicos municipais no mês de dezembro/2017, com amparo na Lei Municipal nº 2.214, de 02/03/2011, alterada pela Lei Municipal nº 2.675 de 29/10/2015, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I). Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Santo Augusto,   20   de  Novembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal


